



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e a Secretaria de Juventude Esporte e Lazer do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico N.º 2023.03.09.02PE/SRP**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa 01: **FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônia Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000, vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13 no valor total de **R\$ 858.075,00 (Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil, Setenta e Cinco Reais)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.	UND	900	CHOCOTEEN	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
2	Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.	UND	15000	MARAJOARA	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00
3	Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g	UND	45	APTI	R\$ 4,00	R\$ 180,00
4	Arroz Branco - Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.	KG	825	REALENGO	R\$ 4,44	R\$ 3.663,00
5	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 500g	UND	450	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
6	Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate , embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	975	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 3.900,00
7	Bebida Láctea UHT - Sabor Morango , embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	600	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 13.637826/0001-08



8	Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	225	SUPRADELY	R\$ 87,65	R\$ 19.721,25
9	Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	225	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
10	Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades	CX	225	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 18.000,00
11	Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	225	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
12	Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	262	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 20.960,00
13	Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite - com data de embalado não superior a 30 dias. Pacote com 400g.	UND	337	PETLAN	R\$ 4,00	R\$ 1.348,00
14	Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	795	DA CASA	R\$ 5,00	R\$ 3.975,00
15	Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã. Pacote com 1kg.	PCT	345	DANUBIO	R\$ 7,00	R\$ 2.415,00
16	Bombom mastigável sortidos. Pacote com 500g	PCT	675	PIETROBOM	R\$ 6,00	R\$ 4.050,00
17	Caldo de carne, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	135	ARISCO	R\$ 2,70	R\$ 364,50
18	Caldo de Galinha com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	135	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 378,00
19	Colorau - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto deve conter identificação do fabricante e prazo de validade não superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.	PCT	127	BRASIL	R\$ 5,00	R\$ 635,00
20	Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias. Pacote com 1kg	PCT	157	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 471,00
21	Creme de Leite - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	210	TRIANGULO	R\$ 2,69	R\$ 564,90
22	Ervilha em conserva - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	127	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 417,83
23	Extrato de Tomate - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 500g	UND	127	JULIETA	R\$ 3,00	R\$ 381,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 13.637526/0001-08



24	Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade mínima de 180 dias. Embalagem de 1kg.	UND	398	DONA DÊ	R\$ 4,90	R\$ 1.950,20
25	Farinha de Milho - Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informação nutricional, validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	UND	398	MARATÁ	R\$ 2,50	R\$ 995,00
26	Farinha de Trigo - Especificação: com fermento . Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	1125	FINNA	R\$ 5,00	R\$ 5.625,00
27	Farinha de Trigo Especificação: sem fermento . Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	1125	FINNA	R\$ 4,80	R\$ 5.400,00
28	Fécula de Mandioca - De 1ª qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 1kg	UND	105	FIBRA	R\$ 6,00	R\$ 630,00
29	Feijão de Corda - Tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem de 1kg	KG	262	KICALDO	R\$ 7,30	R\$ 1.912,60
30	Leite condensado - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml	UND	638	TRIANGULO	R\$ 4,00	R\$ 2.552,00
31	Leite de coco em embalagem - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml	UND	263	BOM COCO	R\$ 2,00	R\$ 526,00
32	Leite em Pó. Data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 200g.	PCT	1200	BOM DU LEITE	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
33	Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L	LT	975	LIRIO	R\$ 6,00	R\$ 5.850,00
34	Linguiça de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	KG	1275	GOSTOSINHA	R\$ 10,00	R\$ 12.750,00
35	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	1808	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 3,50	R\$ 6.328,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI****SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará

CNPJ: 13.637826/0001-08



36	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	450	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 4,30	R\$ 1.935,00
37	Maionese - Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g	UND	263	JULIETA	R\$ 2,00	R\$ 526,00
38	Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg	UND	315	DELICATA	R\$ 11,00	R\$ 3.465,00
39	Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	338	KICALDO	R\$ 4,00	R\$ 1.352,00
40	Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	338	BRASIL	R\$ 4,00	R\$ 1.352,00
41	Massa para pastel. Pacote 1kg	PCT	165	VITA PÃO	R\$ 5,00	R\$ 825,00
42	Milho Verde em Conserva - Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 200g.	UND	450	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
43	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.	UND	450	ITALAC	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
44	Óleo Soja tipo 01 - com data de embalagem não superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.	CX	60	ABC	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
45	Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.	PCT	457	PIETROBOM	R\$ 8,00	R\$ 3.656,00
46	Sal Iodado, fino, data de embalado não superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg	FD	13	FAIZÃO	R\$ 20,00	R\$ 260,00
47	SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	209	88	R\$ 230,00	R\$ 48.070,00
48	SARDINHA EM CONSERVA - ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	209	88	R\$ 230,00	R\$ 48.070,00
49	Suco pronto para beber - Sabor UVA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	1575	DA FRUTA	R\$ 2,00	R\$ 3.150,00
50	Suco pronto para beber - Sabor GOIABA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	1575	DA FRUTA	R\$ 1,85	R\$ 2.913,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI****SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

José Leito da Costa, 619 - Seminha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará

CNPJ: 13.637626/0001-08



51	Suco pronto para beber - Sabor LARANJA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	1575	DA FRUTA	R\$ 2,35	R\$ 3.701,25
52	Suco pronto para beber - Sabor MARACUJÁ , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	1575	DA FRUTA	R\$ 2,25	R\$ 3.543,75
53	Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	457	FOLHA VERDE	R\$ 3,20	R\$ 1.462,40
54	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 300g	UND	457	REGINA	R\$ 3,50	R\$ 1.599,50
55	Uva passas sem caroço - Pacote de 500g.	PCT	105	COSTUME SAUDÁVEL	R\$ 3,00	R\$ 315,00
56	Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.	UND	112	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 291,20
VALOR TOTAL						R\$ 323.981,13

LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.	UND	300	CHOCOTEEN	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
2	Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.	UND	5000	MARAJOARA	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
3	Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g	UND	15	APTI	R\$ 4,00	R\$ 60,00
4	Arroz Branco - Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.	KG	275	REALENGO	R\$ 4,44	R\$ 1.221,00
5	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 500g	UND	150	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 450,00
6	Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate , embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	325	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 1.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

José Leite da Costa, 619 - Seminha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará

CNPJ: 13.637826/0001-08



7	Bebida Láctea UHT - Sabor Morango, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	200	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 800,00
8	Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	75	SUPRADELY	R\$ 87,65	R\$ 6.573,75
9	Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g, Fardo com 20 unidades.	FD	75	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
10	Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades	CX	75	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
11	Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g, Fardo com 20 unidades.	FD	75	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
12	Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	88	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 7.040,00
13	Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite - com data de embalado não superior a 30 dias. Pacote com 400g.	UND	113	PETYAN	R\$ 4,00	R\$ 452,00
14	Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	265	DA CASA	R\$ 5,00	R\$ 1.325,00
15	Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã. Pacote com 1kg.	PCT	115	DANUBIO	R\$ 7,00	R\$ 805,00
16	Bombom mastigável sortidos. Pacote com 500g	PCT	225	PIETROBOM	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00
17	Caldo de carne, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	45	ARISCO	R\$ 2,70	R\$ 121,50
18	Caldo de Galinha com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	45	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 126,00
19	Colorau - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto deve conter identificação do fabricante e prazo de validade não superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.	PCT	43	BRASIL	R\$ 5,00	R\$ 215,00
20	Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias. Pacote com 1kg	PCT	53	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 159,00
21	Creme de Leite - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	70	TRIANGULO	R\$ 2,69	R\$ 188,30
22	Ervilha em conserva - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	43	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 141,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

José Leite da Costa, 619 -Seminha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará

CNPJ: 13.637826/0001-08



23	Extrato de Tomate - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 500g	UND	43	JULIETA	R\$ 3,00	R\$ 129,00
24	Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade mínima de 180 dias. Embalagem de 1kg.	UND	132	DONA DÊ	R\$ 4,90	R\$ 646,80
25	Farinha de Milho - Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informação nutricional, validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	UND	132	MARATÁ	R\$ 2,50	R\$ 330,00
26	Farinha de Trigo - Especificação: com fermento . Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	375	FINNA	R\$ 5,00	R\$ 1.875,00
27	Farinha de Trigo Especificação: sem fermento . Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	375	FINNA	R\$ 4,80	R\$ 1.800,00
28	Fécula de Mandioca - De 1ª qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 1kg	UND	35	FIBRA	R\$ 6,00	R\$ 210,00
29	Feijão de Corda - Tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem de 1kg	KG	88	KICALDO	R\$ 7,30	R\$ 642,40
30	Leite condensado - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml	UND	212	TRIANGULO	R\$ 4,00	R\$ 848,00
31	Leite de coco em embalagem - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml	UND	87	BOM COCO	R\$ 2,00	R\$ 174,00
32	Leite em Pó. Data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 200g.	PCT	400	BOM DU LEITE	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
33	Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L	LT	325	LIRIO	R\$ 6,00	R\$ 1.950,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 13.637826/0001-08



34	Linguiça de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	KG	425	GOSTOSINHA	R\$ 10,00	R\$ 4.250,00
35	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	602	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 3,50	R\$ 2.107,00
36	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	150	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 4,30	R\$ 645,00
37	Maionese - Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g	UND	87	JULIETA	R\$ 2,00	R\$ 174,00
38	Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg	UND	105	DELICATA	R\$ 11,00	R\$ 1.155,00
39	Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	112	KICALDO	R\$ 4,00	R\$ 448,00
40	Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	112	BRASIL	R\$ 4,00	R\$ 448,00
41	Massa para pastel. Pacote 1kg	PCT	55	VITA PÃO	R\$ 5,00	R\$ 275,00
42	Milho Verde em Conserva - Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 200g.	UND	150	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 450,00
43	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.	UND	150	ITALAC	R\$ 4,00	R\$ 600,00
44	Óleo Soja tipo 01 - com data de embalagem não superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.	CX	20	ABC	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
45	Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.	PCT	153	PIETROBOM	R\$ 8,00	R\$ 1.224,00
46	Sal Iodado, fino, data de embalado não superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg	FD	4	FAIZÃO	R\$ 20,00	R\$ 80,00
47	SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	69	88	R\$ 230,00	R\$ 15.870,00
48	SARDINHA EM CONSERVA - ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	69	88	R\$ 230,00	R\$ 15.870,00
49	Suco pronto para beber - Sabor UVA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	525	DA FRUTA	R\$ 2,00	R\$ 1.050,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





50	Suco pronto para beber - Sabor GOIABA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	525	DA FRUTA	R\$ 1,85	R\$ 971,25
51	Suco pronto para beber - Sabor LARANJA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	525	DA FRUTA	R\$ 2,35	R\$ 1.233,75
52	Suco pronto para beber - Sabor MARACUJÁ , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	525	DA FRUTA	R\$ 2,25	R\$ 1.181,25
53	Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	153	FOLHA VERDE	R\$ 3,20	R\$ 489,60
54	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 300g	UND	153	REGINA	R\$ 3,50	R\$ 535,50
55	Uva passas sem caroço - Pacote de 500g.	PCT	35	COSTUME SAUDÁVEL	R\$ 3,00	R\$ 105,00
56	Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.	UND	38	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 98,80
VALOR TOTAL						R\$ 107.744,37

LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	375	PRODUTOR	R\$ 23,00	R\$ 8.625,00
2	Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	525	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 1.050,00
3	Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	525	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 1.575,00
4	Alface - crespas, in natura 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.	UND	225	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 450,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI****SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

José Leito da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará

CNPJ: 13.637826/0001-08



5	Banana tipo prata - verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	525	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 1.575,00
6	Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã	KG	225	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 1.012,50
7	Batata Inglesa - 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, íntegra e firme	KG	225	PRODUTOR	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
8	Beterraba - 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
9	Cebola Tipo Branca - de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
10	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente	KG	705	PRODUTOR	R\$ 5,00	R\$ 3.525,00
11	Cheiro verde (Coentro) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços	PCT	750	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
12	Cheiro verde (Cebolinha) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.	PCT	450	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 900,00
13	Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 900,00
14	Goiaba - de 1ª qualidade, verdosa, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
15	Jerimum - in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 13.637826/0001-08



16	Laranja - tamanho médio, fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	750	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
17	Limão Siciliano - in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
18	Maçã - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme.	UND	750	PRODUTOR	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
19	Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 4,90	R\$ 2.205,00
20	Mamão Formosa - casca fina, liso, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
21	Manga, - 1ª qualidade, fresca, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	705	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 2.115,00
22	Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	630	PRODUTOR	R\$ 5,50	R\$ 3.465,00
23	Melancia - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	705	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 1.762,50
24	Melão - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	630	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 1.575,00
25	Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, graúdo, verdoso, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.	KG	450	PRODUTOR	R\$ 7,25	R\$ 3.262,50
26	Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	525	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 2.362,50



Handwritten signature

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





27	Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	750	PRODUTOR	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
28	Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas	KG	750	PRODUTOR	R\$ 5,75	R\$ 4.312,50
VALOR TOTAL						R\$ 65.385,00

LOTE 04 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	125	PRODUTOR	R\$ 23,00	R\$ 2.875,00
2	Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	175	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 350,00
3	Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	175	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 525,00
4	Alface - crespa, in natura 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.	UND	75	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 150,00
5	Banana tipo prata - verdosa, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	175	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 525,00
6	Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã	KG	75	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 337,50
7	Batata Inglesa - 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, íntegra e firme	KG	75	PRODUTOR	R\$ 7,50	R\$ 562,50
8	Beterraba - 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

José Leite da Costa, 619 - Seminha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará

CNPJ: 13.637826/0004-08



9	Cebola Tipo Branca - de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
10	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente	KG	235	PRODUTOR	R\$ 5,00	R\$ 1.175,00
11	Cheiro verde (Coentro) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços	PCT	250	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 500,00
12	Cheiro verde (Cebolinha) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.	PCT	150	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
13	Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
14	Goiaba - de 1ª qualidade, verdosa, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
15	Jerimum - in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
16	Laranja - tamanho médio, fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	250	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 750,00
17	Limão Siciliano - in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
18	Maçã - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme.	UND	250	PRODUTOR	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
19	Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 4,90	R\$ 735,00

Handwritten signature

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI****SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**José Leite da Costa, 619 - Soninha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 13.637826/0001-08

20	Mamão Formosa - casca fina, liso, íntegro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,50	R\$ 525,00
21	Manga, - 1ª qualidade, fresca, íntegra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	235	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 705,00
22	Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	210	PRODUTOR	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
23	Melancia - 1ª qualidade, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	235	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 587,50
24	Melão - 1ª qualidade, características íntegras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	210	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 525,00
25	Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, graúdo, verdoso, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
26	Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	175	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 787,50
27	Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	250	PRODUTOR	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
28	Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas	KG	250	PRODUTOR	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
VALOR TOTAL						R\$ 21.795,00

LOTE 05 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg	KG	4500	FRIGOTIL	R\$ 33,50	R\$ 150.750,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 13.637826/0001-08



2	Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g	PCT	6750	CAMARÁ	R\$ 6,39	R\$ 43.132,50
3	Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	338	VILHETO	R\$ 22,00	R\$ 7.436,00
VALOR TOTAL						R\$ 201.318,50

LOTE 06 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg	KG	1500	FRIGOTIL	R\$ 33,50	R\$ 50.250,00
2	Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g	PCT	2250	CAMARÁ	R\$ 6,39	R\$ 14.377,50
3	Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	112	VILHETO	R\$ 22,00	R\$ 2.464,00
VALOR TOTAL						R\$ 67.091,50

LOTE 07 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	1300	TIJUCA	R\$ 8,70	R\$ 11.310,00
2	Carne de Frango, Tipo Peito sem osso. Não congelado, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	1300	MERCY	R\$ 10,50	R\$ 13.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 24.960,00

LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Polpa de Fruta congelada - Sabor Acerola, embalagem de 1kg	KG	750	SÓ POLPA	R\$ 4,99	R\$ 3.742,50
2	Polpa de Fruta congelada - Sabor Cajá, embalagem de 1kg	KG	750	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
3	Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg	KG	750	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
4	Polpa de Fruta congelada - Sabor Goiaba, embalagem de 1kg	KG	750	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
5	Polpa de Fruta congelada - Sabor Manga, embalagem de 1kg	KG	750	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
6	Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg	KG	750	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

José Leite da Costa, 619 - Serrinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará

CNPJ: 13.637926/0001-08



VALOR TOTAL	R\$ 22.492,50
--------------------	----------------------

LOTE 11(COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Polpa de Fruta congelada - Sabor Acerola, embalagem de 1kg	KG	250	SÓ POLPA	R\$ 4,99	R\$ 1.247,50
2	Polpa de Fruta congelada - Sabor Cajá, embalagem de 1kg	KG	250	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
3	Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg	KG	250	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
4	Polpa de Fruta congelada - Sabor Goiaba, embalagem de 1kg	KG	250	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
5	Polpa de Fruta congelada - Sabor Manga, embalagem de 1kg	KG	250	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
6	Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg	KG	250	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.497,50

LOTE 12 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.	BDJ	550	TIJUCA	R\$ 17,99	R\$ 9.894,50
VALOR TOTAL						R\$ 9.894,50

LOTE 13 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pão tipo hot dog em data de embalagem não superior a 30 dias. Pacotes de 400g	PCT	1300	DA CASA	R\$ 4,55	R\$ 5.915,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.915,00

Empresa 02: JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME, CNPJ: 05.140.770/0001-53, localizada na Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE, e mail: helmer.belem@hotmail.com, Tel. (88)9355-7394, vencedora do Lote 08, valor total **R\$ 162.460,30 (Cento e Sessenta e Dois Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais e Trinta Centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	1270	GOSTOSINHA	R\$ 11,29	R\$ 14.338,30
2	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódio, carragena, nitrito sódio, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg	KG	1660	RESENDE	R\$ 21,00	R\$ 34.860,00



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
José Leite da Costa, 619 - Sorriinha CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 13.637826/0001-08



3	Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg	KG	1660	BELEM	R\$ 30,20	R\$ 50.132,00
4	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg	KG	5900	RESENDE	R\$ 10,70	R\$ 63.130,00
VALOR TOTAL						R\$ 162.460,30

Empresa 03: GMC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ: 30.892.220/0001-38, localizada na Rua Belo Tavares, s/n, Abílio Unias, Caririáçu/CEE, vencedora do Lote 09, valor total **R\$ 3.310,00 (Três Mil, Trezentos e Dez Reais)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 09 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	30	SÃO MATEU	R\$ 9,00	R\$ 270,00
2	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódio, carragena, nitrito sódio, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg	KG	40	SADIA	R\$ 21,00	R\$ 840,00
3	Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg	KG	40	SADIA	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
4	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg	KG	100	SADIA	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.310,00

Mauriti/CE, 18 de abril de 2023.


Cláudia Fernanda Moreira
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social e a Secretaria de Juventude Esporte e Lazer do Município de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de Pregão Eletrônico N.º 2023.03.09.02PE/SRP, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

Empresa 01: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.043.610/0001-69, localizada a Av. Antônio Ambrósio Basílio Alves, nº 254, Cabaceiras, Brejo Santo/CE-CEP: 63.260-000, vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13 no valor total de R\$ 253.092,00 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Noventa e Dois Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.	UND	225	CHOCOTEEN	R\$ 3,50	R\$ 787,50
2	Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.	UND	3750	MARAJOARA	R\$ 1,60	R\$ 6.000,00
3	Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g	UND	15	APTI	R\$ 4,00	R\$ 60,00
4	Arroz Branco - Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.	KG	188	REALENGO	R\$ 4,44	R\$ 834,72
5	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalagem não superior a 30 dias, embalagem de 500g	UND	75	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 225,00
6	Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	150	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 600,00
7	Bebida Láctea UHT - Sabor Morango, embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	75	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 300,00
8	Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	38	SUPRADELY	R\$ 87,65	R\$ 3.330,70
9	Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	38	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00
10	Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades	CX	38	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



11	Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	38	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 1.520,00
12	Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	38	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 3.040,00
13	Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite – com data de embalado não superior a 30 dias. Pacote com 400g.	UND	38	PETAN	R\$ 4,00	R\$ 152,00
14	Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	225	DA CASA	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
15	Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã. Pacote com 1kg.	PCT	135	DANUBIO	R\$ 7,00	R\$ 945,00
16	Bombom mastigável sortidos. Pacote com 500g	PCT	225	PIETROBOM	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00
17	Caldo de carne, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	38	ARISCO	R\$ 2,70	R\$ 102,60
18	Caldo de Galinha com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	38	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 106,40
19	Colorau - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto deve conter identificação do fabricante e prazo de validade não superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.	PCT	38	BRASIL	R\$ 5,00	R\$ 190,00
20	Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias. Pacote com 1kg	PCT	38	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 114,00
21	Creme de Leite – Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	75	TRIANGULO	R\$ 2,69	R\$ 201,75
22	Ervilha em conserva - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	38	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 125,02
23	Extrato de Tomate - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 500g	UND	38	JULIETA	R\$ 3,00	R\$ 114,00
24	Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade mínima de 180 dias. Embalagem de 1kg.	UND	75	DONA DÊ	R\$ 4,90	R\$ 367,50
25	Farinha de Milho - Flocos de milho pré-cozidos, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informação nutricional, validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	UND	75	MARATÁ	R\$ 2,50	R\$ 187,50
26	Farinha de Trigo - Especificação: com fermento . Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	450	FINNA	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



27	Farinha de Trigo Especificação: sem fermento . Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação não superior a 30 dias e validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	450	FINNA	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
28	Fécula de Mandioca - De 1ª qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 1kg	UND	38	FIBRA	R\$ 6,00	R\$ 228,00
29	Feijão de Corda - Tipo 1, embalado em saco plástico de polietileno transparente, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem de 1kg	KG	113	KICALDO	R\$ 7,30	R\$ 824,90
30	Leite condensado - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml	UND	225	TRIANGULO	R\$ 4,00	R\$ 900,00
31	Leite de coco em embalagem - Especificação: A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml	UND	75	BOM COCO	R\$ 2,00	R\$ 150,00
32	Leite em Pó. Data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 200g.	PCT	450	BOM DU LEITE	R\$ 8,50	R\$ 3.825,00
33	Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L	LT	150	LIRIO	R\$ 6,00	R\$ 900,00
34	Linguiça de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	KG	450	GOSTOSINHA	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
35	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	525	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 3,50	R\$ 1.837,50
36	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	75	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 4,30	R\$ 322,50
37	Maionese - Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g	UND	75	JULIETA	R\$ 2,00	R\$ 150,00
38	Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg	UND	75	DELICATA	R\$ 11,00	R\$ 825,00
39	Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	75	KICALDO	R\$ 4,00	R\$ 300,00
40	Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	75	BRASIL	R\$ 4,00	R\$ 300,00
41	Massa para pastel. Pacote 1kg	PCT	38	VITA PÃO	R\$ 5,00	R\$ 190,00
42	Milho Verde em Conserva - Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 200g.	UND	75	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 225,00
43	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.	UND	150	ITALAC	R\$ 4,00	R\$ 600,00



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



44	Óleo Soja tipo 01 - com data de embalagem não superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.	CX	23	ABC	R\$ 155,00	R\$ 3.565,00
45	Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.	PCT	113	PIETROBOM	R\$ 8,00	R\$ 904,00
46	Sal Iodado, fino, data de embalado não superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg	FD	4	FAIZÃO	R\$ 20,00	R\$ 80,00
47	SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	75	88	R\$ 230,00	R\$ 17.250,00
48	SARDINHA EM CONSERVA - ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	75	88	R\$ 230,00	R\$ 17.250,00
49	Suco pronto para beber - Sabor UVA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	375	DA FRUTA	R\$ 2,00	R\$ 750,00
50	Suco pronto para beber - Sabor GOIABA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	375	DA FRUTA	R\$ 1,85	R\$ 693,75
51	Suco pronto para beber - Sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	375	DA FRUTA	R\$ 2,35	R\$ 881,25
52	Suco pronto para beber - Sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	375	DA FRUTA	R\$ 2,25	R\$ 843,75
53	Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	113	FOLHA VERDE	R\$ 3,20	R\$ 361,60
54	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 300g	UND	113	REGINA	R\$ 3,50	R\$ 395,50
55	Uva passas sem caroço - Pacote de 500g.	PCT	38	COSTUME SAUDÁVEL	R\$ 3,00	R\$ 114,00
56	Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.	UND	38	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 98,80
VALOR TOTAL						R\$ 90.014,24

LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em Pó - de 1ª qualidade, instantâneo, solúvel, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 400g.	UND	75	CHOCOTEEN	R\$ 3,50	R\$ 262,50



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



2	Achocolatado Líquido - Bebida Láctea UHT, pronto para o consumo. Embalagem de 200ml.	UND	1250	MARAJOARA	R\$ 1,60	R\$ 2.000,00
3	Amido de Milho - Especificação: massa de milho, tipo fina, em embalagem resistente de boa qualidade com validade mínima de 180 dias. Embalagem de 500g	UND	5	APTI	R\$ 4,00	R\$ 20,00
4	Arroz Branco – Especificação: tipo 2, classe longo fino, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a 30 dias, deve conter informações nutricionais. Embalagem de 1kg.	KG	62	REALENGO	R\$ 4,44	R\$ 275,28
5	Batata frita tipo palha, pronta para o consumo, data de embalamento não superior a 30 dias, embalagem de 500g	UND	25	YOKI	R\$ 3,00	R\$ 75,00
6	Bebida Láctea UHT - Sabor Chocolate , embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	50	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 200,00
7	Bebida Láctea UHT - Sabor Morango , embalagem primária não deve estar amassada, nem com furos, nem estufadas, validade não inferior a 120 dias. Embalagem de 1 litro	LT	25	CARIRI GUT	R\$ 4,00	R\$ 100,00
8	Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	12	SUPRADELY	R\$ 87,65	R\$ 1.051,80
9	Biscoito Salgado Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	12	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 480,00
10	Biscoito Doce, Tipo Maisena - Acondicionados em pacotes de 400g (3x1). Caixa com 20 unidades	CX	12	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 960,00
11	Biscoito Doce Sortidos, Tipo Popular - Pacote de 400g. Fardo com 20 unidades.	FD	12	SKIN	R\$ 40,00	R\$ 480,00
12	Biscoito Doce, Tipo Maria - Sabor Chocolate, acondicionados em pacotes de 400g (3x1), com data de embalado não superior a 30 dias. Caixa com 20 unidades	CX	12	SUPRADELY	R\$ 80,00	R\$ 960,00
13	Biscoito Doce, Tipo Rosquinha de Leite – com data de embalado não superior a 30 dias. Pacote com 400g.	UND	12	PETAYAN	R\$ 4,00	R\$ 48,00
14	Bolo pronto para consumo de 500g, em embalagem limpa, com boa higiene, sabores variados, embalado no dia da entrega e validade de 5 dias, 1 unidade por embalagem.	UND	75	DA CASA	R\$ 5,00	R\$ 375,00
15	Bombom de chocolate com 20g, recheado com castanha de caju, manteiga de cacau, amendoim e avelã. Pacote com 1kg.	PCT	45	DANUBIO	R\$ 7,00	R\$ 315,00
16	Bombom mastigável sortidos. Pacote com 500g	PCT	75	PIETROBOM	R\$ 6,00	R\$ 450,00
17	Caldo de carne, com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	12	ARISCO	R\$ 2,70	R\$ 32,40
18	Caldo de Galinha com data de fabricação não superior a 30 dias. Caixa com 06 tabletes de 57g cada.	CX	12	ARISCO	R\$ 2,80	R\$ 33,60
19	Colorau - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. O produto deve conter identificação do fabricante e prazo de validade não superior a 30 dias. Pacote contendo 500g.	PCT	12	BRASIL	R\$ 5,00	R\$ 60,00
20	Chocolate Granulado Colorido - lacrados e com data de fabricação não superior a trinta dias. Pacote com 1kg	PCT	12	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 36,00



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



21	Creme de Leite – Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	25	TRIANGULO	R\$ 2,69	R\$ 67,25
22	Ervilha em conserva - Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200g.	UND	12	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 39,48
23	Extrato de Tomate - Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Embalagem 500g	UND	12	JULIETA	R\$ 3,00	R\$ 36,00
24	Farinha de Mandioca - branca, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe 1, validade m�nima de 180 dias. Embalagem de 1kg.	UND	25	DONA D�	R\$ 4,90	R\$ 122,50
25	Farinha de Milho - Flocos de milho pr�-cozidos, tipo floc�o, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor pr�prios com aus�ncia de umidade, fermenta�o, ran�o, isento de sujidades, parasitas e larvas. Dever� conter externamente os dados de identifica�o, proced�ncia e informa�o nutricional, validade m�nima de 06 (seis) meses. Embalagem de 500g.	UND	25	MARAT�	R\$ 2,50	R\$ 62,50
26	Farinha de Trigo - Especifica�o: com fermento . Dever� conter na embalagem os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, data de fabrica�o n�o superior a 30 dias e validade m�nima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	150	FINNA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
27	Farinha de Trigo Especifica�o: sem fermento . Dever� conter na embalagem os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, data de fabrica�o n�o superior a 30 dias e validade m�nima de 06 (seis) meses. Embalagem de 1kg	UND	150	FINNA	R\$ 4,80	R\$ 720,00
28	F�cula de Mandioca - De 1� qualidade, transparentes, resistentes. A embalagem dever� conter os dados de identifica�o e informa�es nutricionais do produto. Dever� apresentar validade m�nima de 03 (tr�s) meses a partir da data de fabrica�o. Embalagem de 1kg	UND	12	FIBRA	R\$ 6,00	R\$ 72,00
29	Feij�o de Corda - Tipo 1, embalado em saco pl�stico de polietileno transparente, data de fabrica�o e prazo de validade de no m�nimo 12 meses. Embalagem de 1kg	KG	37	KICALDO	R\$ 7,30	R\$ 270,10
30	Leite condensado - Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 395ml	UND	75	TRIANGULO	R\$ 4,00	R\$ 300,00
31	Leite de coco em embalagem - Especifica�o: A embalagem dever� conter os dados de identifica�o, proced�ncia, informa�es nutricionais, com data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Acondicionados em embalagem de 200ml	UND	25	BOM COCO	R\$ 2,00	R\$ 50,00
32	Leite em P�. Data de fabrica�o n�o superior a 30 dias. Pacote de 200g.	PCT	150	BOM DU LEITE	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Cear 
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTR I A FAMILIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



33	Leite Longa Vida Integral UHT - embalagem tetra pak, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 1L	LT	50	LIRIO	R\$ 6,00	R\$ 300,00
34	Linguíça de Frango - Data de validade não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg.	KG	150	GOSTOSINHA	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
35	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Espaguete , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	175	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 3,50	R\$ 612,50
36	Macarrão Tipo Sêmola - Formato Parafuso , data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	25	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 4,30	R\$ 107,50
37	Maionese – Especificação: A embalagem plástica. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500g	UND	25	JULIETA	R\$ 2,00	R\$ 50,00
38	Margarina Cremosa - Com Sal. Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 3kg	UND	25	DELICATA	R\$ 11,00	R\$ 275,00
39	Milho de Pipoca - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	25	KICALDO	R\$ 4,00	R\$ 100,00
40	Milho de Mungunzá - data de fabricação não superior a 30 dias. Pacote de 500g.	PCT	25	BRASIL	R\$ 4,00	R\$ 100,00
41	Massa para pastel. Pacote 1kg	PCT	12	VITA PÃO	R\$ 5,00	R\$ 60,00
42	Milho Verde em Conserva – Deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, com data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 200g.	UND	25	FUGINI	R\$ 3,00	R\$ 75,00
43	Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. Data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem 450g.	UND	50	ITALAC	R\$ 4,00	R\$ 200,00
44	Óleo Soja tipo 01 - com data de embalamento não superior a 30 dias. Acondicionados em garrafas pets de 900ml, Caixa com 20 unidades.	CX	7	ABC	R\$ 155,00	R\$ 1.085,00
45	Pirulito - Sabor Morango. Pacote com 50 unidades.	PCT	37	PIETROBOM	R\$ 8,00	R\$ 296,00
46	Sal Iodado, fino, data de embalado não superior a 30 dias. Fardo com 30 pacotes de 1kg	FD	1	FAIZÃO	R\$ 20,00	R\$ 20,00
47	SARDINHA EM CONSERVA - ao molho de tomate comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	25	88	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
48	SARDINHA EM CONSERVA - ao óleo comestível, Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses. Caixa com 54 unidades.	CX	25	88	R\$ 230,00	R\$ 5.750,00
49	Suco pronto para beber - Sabor UVA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	125	DA FRUTA	R\$ 2,00	R\$ 250,00
50	Suco pronto para beber - Sabor GOIABA , caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional	UND	125	DA FRUTA	R\$ 1,85	R\$ 231,25



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTROIA A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



51	Suco pronto para beber - Sabor LARANJA, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	125	DA FRUTA	R\$ 2,35	R\$ 293,75
52	Suco pronto para beber - Sabor MARACUJÁ, caixinha com 200ml, acompanha canudo, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UND	125	DA FRUTA	R\$ 2,25	R\$ 281,25
53	Tempero tipo completo, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário, data de fabricação não superior a 30 dias. Embalagem de 500ml.	UND	37	FOLHA VERDE	R\$ 3,20	R\$ 118,40
54	Tempero tipo completo sem pimenta, em pasta Alho e Sal com identificação do fabricante, data de fabricação e validade. Embalagem de 300g	UND	37	REGINA	R\$ 3,50	R\$ 129,50
55	Uva passas sem caroço - Pacote de 500g.	PCT	12	COSTUME SAUDÁVEL	R\$ 3,00	R\$ 36,00
56	Vinagre de Vinho Branco - tipo macio, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido. Embalagem de 500ml.	UND	12	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 31,20
VALOR TOTAL						R\$ 29.631,76

LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	75	PRODUTOR	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
2	Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	150	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
3	Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
4	Alface - crespa, in natura 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.	UND	75	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 150,00
5	Banana tipo prata - verdoça, em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
6	Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã	KG	38	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 171,00
7	Batata Inglesa - 1ª qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme	KG	38	PRODUTOR	R\$ 7,50	R\$ 285,00



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



8	Beterraba - 1ª qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	19	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 57,00
9	Cebola Tipo Branca - de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
10	Cenoura - de 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e corte, tamanho e colorações uniformes, de colheita recente	KG	225	PRODUTOR	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
11	Cheiro verde (Coentro) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços	PCT	225	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 450,00
12	Cheiro verde (Cebolinha) - Coloração uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 maços.	PCT	150	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
13	Chuchu - de 1ª qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
14	Goiaba - de 1ª qualidade, verdosa, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
15	Jerimum - in natura, de 1ª qualidade tamanho e coloração uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 300,00
16	Laranja - tamanho médio, fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	225	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 675,00
17	Limão Siciliano - in natura de ótima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e coloração uniformes.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 450,00
18	Maçã - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1ª qualidade, integra e firme.	UND	225	PRODUTOR	R\$ 6,00	R\$ 1.350,00
19	Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 4,90	R\$ 735,00
20	Mamão Formosa - casca fina, liso, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 3,50	R\$ 525,00



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



21	Manga, - 1ª qualidade, fresca, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	225	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 675,00
22	Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 5,50	R\$ 825,00
23	Melancia - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	225	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 562,50
24	Melão - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 375,00
25	Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, gráudo, verdoso, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
26	Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	150	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 675,00
27	Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	225	PRODUTOR	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00
28	Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas	KG	225	PRODUTOR	R\$ 5,75	R\$ 1.293,75
VALOR TOTAL						R\$ 18.591,75

LOTE 04 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Alho - bulbo inteiro, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.	KG	25	PRODUTOR	R\$ 23,00	R\$ 575,00
2	Abacate - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	50	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
3	Abacaxi - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando cor e com formação uniforme, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem própria	KG	50	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 150,00
4	Alface - crespa, in natura 1ª qualidade, folhas integras de coloração verde, fresca, tenra e limpa; isenta de parasitas, acondicionadas em sacos de polietileno transparente, atóxico com etiqueta de pesagem.	UND	25	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 50,00



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



5	Banana tipo prata - verdosa, em pencas, tamanho e colora�o uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos f�sicos e mec�nicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 150,00
6	Batata Doce - apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem les�es de origem f�sica e mec�nica (rachaduras e cortes), devendo ser gra�da, branca ou roxa, tamanho m�dio, integra e fresca, casca s�	KG	12	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 54,00
7	Batata Inglesa - 1� qualidade, grande, acondicionada em embalagem adequada, isenta de sujidades, fresca, integra e firme	KG	12	PRODUTOR	R\$ 7,50	R\$ 90,00
8	Beterraba - 1� qualidade, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e colora�o uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente.	KG	6	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 18,00
9	Cebola Tipo Branca - de 1� qualidade, compacta e firme, sem les�es de origem f�sica ou mec�nica, perfura�es e cortes, tamanho e colora�o uniformes, devendo ser bem desenvolvida, gra�da, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	Cenoura - de 1� qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem les�es de origem f�sica ou mec�nica, rachadura e corte, tamanho e colora�es uniformes, de colheita recente	KG	75	PRODUTOR	R\$ 5,00	R\$ 375,00
11	Cheiro verde (Coentro) - Colora�o uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 ma�os	PCT	75	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 150,00
12	Cheiro verde (Cebolinha) - Colora�o uniforme, fresca, firme, intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. Pacote com 3 ma�os.	PCT	50	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
13	Chuchu - de 1� qualidade, cor verde, tamanho e colora�o uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos f�sicos e mec�nicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
14	Goiaba - de 1� qualidade, verdosa, apresentando tamanho, cor e com forma�o uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos f�sicos e mec�nicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 150,00
15	Jerimum - in natura, de 1� qualidade tamanho e colora�o uniformes, isentas de enfermidades, material terroso, sem danos f�sicos e mec�nicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
16	Laranja - tamanho m�dio, fresca de 1� qualidade, livre de res�duos de fertilizantes sujidades, sem parasitas larvas, colora�o uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	75	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 225,00
17	Lim�o Siciliano - in natura de �tima qualidade, fresca, compacta e firme, isentas de sujidades, tamanho e colora�o uniformes.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 150,00
18	Ma�a - vermelha nacional, embalada em saco de polietileno, 1� qualidade, integra e firme.	UND	75	PRODUTOR	R\$ 6,00	R\$ 450,00



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Cear 
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SA DE E DESTR I A FAM LIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



19	Macaxeira - in natura, tipo branca ou amarela, fresca e com casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, colheita recente.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 4,90	R\$ 245,00
20	Mamão Formosa - casca fina, liso, integro e firme, sem manchas ou perfurações, grau de maturação adequado, isento de substancia terrosa, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados com identificação do peso.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 3,50	R\$ 175,00
21	Manga, - 1ª qualidade, fresca, integra, tamanho médio, aspecto globoso, mista verdes e maduras, cor própria com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, de boa qualidade, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e sem lesões de origem física, acondicionadas em embalagem própria	KG	75	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 225,00
22	Maracujá - 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 5,50	R\$ 275,00
23	Melancia - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	75	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 187,50
24	Melão - 1ª qualidade, características integras, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados, identificação do peso.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 125,00
25	Pimentão Verde - in natura, de 1ª qualidade, gráudo, verdoso, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física e mecânica, perfurações e cortes.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 7,25	R\$ 362,50
26	Repolho Branco - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque.	KG	50	PRODUTOR	R\$ 4,50	R\$ 225,00
27	Tomate - de 1ª qualidade, íntegros, livres de impurezas, sujidades, parasitas ou com outras substâncias que tornem impróprias para o consumo e estoque	KG	75	PRODUTOR	R\$ 8,00	R\$ 600,00
28	Uva, roxa - 1ª qualidade, sem caroços e sem partes escuras ou furadas	KG	75	PRODUTOR	R\$ 5,75	R\$ 431,25
VALOR TOTAL						R\$ 6.188,25

LOTE 05(AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg	KG	1500	FRIGOTIL	R\$ 33,50	R\$ 50.250,00
2	Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g	PCT	2250	CAMARÁ	R\$ 6,39	R\$ 14.377,50



Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



3	Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	75	VILHETO	R\$ 22,00	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL						R\$ 66.277,50

LOTE 06 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carne Bovina - Patinho, alcatra ou coxão mole. De primeira, resfriada, embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes com 1kg	KG	500	FRIGOTIL	R\$ 33,50	R\$ 16.750,00
2	Carne Moída Bovina - de primeira, sem osso e sem gordura embalada a vácuo em saco plástico transparente no dia da entrega e validade de 5 dias. Pacotes de 500g	PCT	750	CAMARÁ	R\$ 6,39	R\$ 4.792,50
3	Charque Bovino - patinho de boa qualidade e perfeitas condições. Data de embalagem não superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	25	VILHETO	R\$ 22,00	R\$ 550,00
VALOR TOTAL						R\$ 22.092,50

LOTE 07(LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico transparente, embalado no dia da entrega e validade superior a 30 dias. Embalagem de 1kg	KG	400	TIJUCA	R\$ 8,70	R\$ 3.480,00
2	Carne de Frango, Tipo Peito sem osso. Não congelado, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	400	MERCY	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 7.680,00

LOTE 10 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Polpa de Fruta congelada – Sabor Acerola, embalagem de 1kg	KG	225	SÓ POLPA	R\$ 4,99	R\$ 1.122,75
2	Polpa de Fruta congelada – Sabor Cajá, embalagem de 1kg	KG	225	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
3	Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg	KG	225	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
4	Polpa de Fruta congelada – Sabor Goiaba, embalagem de 1kg	KG	225	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
5	Polpa de Fruta congelada – Sabor Manga, embalagem de 1kg	KG	225	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
6	Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg	KG	225	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.747,75



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



LOTE 11(COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Polpa de Fruta congelada – Sabor Acerola, embalagem de 1kg	KG	75	SÓ POLPA	R\$ 4,99	R\$ 374,25
2	Polpa de Fruta congelada – Sabor Cajá, embalagem de 1kg	KG	75	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 375,00
3	Polpa de Fruta congelada - Sabor Maracujá, embalagem de 1kg	KG	75	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 375,00
4	Polpa de Fruta congelada – Sabor Goiaba, embalagem de 1kg	KG	75	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 375,00
5	Polpa de Fruta congelada – Sabor Manga, embalagem de 1kg	KG	75	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 375,00
6	Polpa de Fruta congelada - Sabor de Graviola, embalagens de 1kg	KG	75	SÓ POLPA	R\$ 5,00	R\$ 375,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.249,25

LOTE 12 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.	BDJ	100	TIJUCA	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.799,00

LOTE 13 (LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pão tipo hot dog em data de embalagem não superior a 30 dias. Pacotes de 400g	PCT	400	DA CASA	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.820,00

Empresa 02: JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME, CNPJ: 05.140.770/0001-53, localizada na Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE, e mail: helmer.belem@hotmail.com, Tel. (88)9355-7394, vencedora do Lote 08, valor total R\$ 50.624,04 (Cinquenta Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Quatro Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 08 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalagem não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	396	GOSTOSINHA	R\$ 11,29	R\$ 4.470,84
2	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódio, carragena, nitrito sódio, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg	KG	496	RESENDE	R\$ 21,00	R\$ 10.416,00
3	Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg	KG	496	BELEM	R\$ 30,20	R\$ 14.979,20



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista – CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



4	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg	KG	1940	RESENDE	R\$ 10,70	R\$ 20.758,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.624,04

Empresa 03: GMC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA., CNPJ: 30.892.220/0001-38, localizada na Rua Belo Tavares, s/n, Abílio Unias, Caririçu/CEE, vencedora do Lote 09, valor total R\$ 880,00 (Oitocentos e Oitenta Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 09 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Mortadela em, não congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalamento não superior a 5 dias. Embalagem de 1kg	KG	4	SÃO MATEU	R\$ 9,00	R\$ 36,00
2	Presunto cozido, peru, sal, açúcar, proteína soja, eritroblasto sódio, carragena, nitrito sódio, corante carmim e aromas naturais. Com identificação do fabricante, marca do produto, prazo de validade e peso líquida. Embalagem de 1kg	KG	4	SADIA	R\$ 21,00	R\$ 84,00
3	Queijo Muçarela resfriado - dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. Embalagem de 1kg	KG	4	SADIA	R\$ 28,00	R\$ 112,00
4	Salsicha pura de frango, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima 6 meses, data de embalado não superior a 3 dias. Embalagem com 1kg	KG	60	SADIA	R\$ 10,80	R\$ 648,00
VALOR TOTAL						R\$ 880,00

Mauriti/CE, 18 de abril de 2023.


José Henrique Carneiro
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef